重机电人〔2021〕13号
重庆机电职业技术大学

关于评选表彰优秀教师、优秀教育工作者和
教育服务先进个人的通知
各学院、部门：
2021年9月10日是我国第37个教师节，为庆祝建党100周年，建校50周年，巩固“不忘初心、牢记使命”主题成果，激励全校教职工爱校爱岗，砥砺前行。经第12次校长办公会研究决定，为表彰学校发展过程中涌现出来的先进模范人物，特此开展优秀教师、优秀教育工作者、教育服务先进个人评选表彰活动，现将相关事宜通知如下：
一、评选范围

进校一年及以上的在岗教职工，其中优秀教师在专任教师和辅导员中评选；优秀教育工作者在教学和行政管理人员中评选；教育服务先进个人在保卫和后勤合同制中评选。
二、评选条件

1.优秀教师

（1）满足下列五项条件之一：

①在教学发展中业绩突出，近三年年终考核至少获一次以上优秀；

②在近三年学校组织的说专业、说课、讲课、教学能力、辅导员技能大赛等赛事中获得二等奖及以上；

③作为指导教师指导学生获得市级竞赛二等奖及以上，或获得国家级三等奖及以上；

④作为学校承接的国家级高基地项目、提质培优建设项目、双基地项目等项目的子项目负责人；

⑤市级在线课程负责人；
（2）师德高尚，为人师表，作风正派，无违规违纪和不良纪录，无教学事故发生；
（3）立德树人，技艺精湛，培养学生的学习能力、创新精神和实践能力，教学效果良好；
（4）积极参与专业建设、课程建设、教学教改、实验室建设，特别是在人才培养、科研活动、“双师”技能等方面成绩显著；
（5）积极承担教学任务，近两年教学工作量饱和。

2.优秀教育工作者

（1）在教学、行政管理工作中业绩突出，近三年年终考核至少获一次以上优秀；

（2）师德高尚，为人师表，作风正派，无违规违纪和不良纪录；

（3）以教学为中心，以教师为本，为教学、教师服务成效显著，获得教职工公认；
（4）在各项管理工作中尽职履职，较好完成任务，坚持原则，敢抓敢管。

3.教育服务先进个人

（1）爱岗敬业，工作业绩突出，近三年年终考核至少获一次以上优秀，无违规违纪和不良纪录；
（2）工作热情，服务态度好，服务质量高，获得教职工和学生好评；
（3）工作积极主动，服从安排，出色完成急、难、险、重任务。
三、评选办法

按5%的比例推荐优秀教师；按4%的比例推荐优秀教育工作者；按3%的比例推荐优秀教育服务工作者。

1.推荐名额分配

	部门
	优秀教师
	优秀教育工作者
	教育服务先进个人
	备注

	机械工程学院
	2-3
	以支部为单位推荐，每支部推荐1人
	0
	含合同制

	车辆与交通学院
	1-2

	0

	电气与电子工程学院
	1-2

	0

	信息工程学院
	2-3

	0

	建筑工程学院
	1-2

	0

	工商管理学院
	1-2

	0

	通识教育学院
	1-2

	0

	马克思主义学院
	0-1

	0

	儿童发展与健康管理学院
	0-1

	0

	数字艺术学院
	0-1

	0

	士官生学院
	0-1

	0

	党政办
党务工作部
人事处
教务处
科研处
学生处
招生办公室

财务处

后勤管理处

保卫处
工程处

督导室

图书馆

培训中心

信息中心

兵器工艺研究所

智慧信息研究院

合作交流办公室

本科层次职业教育试点办公室
	0

	0

	后勤合同制
	0

	2

	保卫合同制
	0

	1

2.特别优秀者，根据优秀事迹，可另行推荐。
3.评选程序

（1）优秀教师由各学院根据划分名额进行推荐。优秀教育工作者，以支部为单位推荐（每支部推荐1人）的基础上，集中投票推荐。教育服务先进个人由所属单位根据划分名额进行推荐。
（2）推荐名单汇总后，提交校长办公会讨论决定表彰人员名单。

四、表彰及奖励

1.学校在教师节召开表彰大会，对优秀教师、优秀教育工作者、教育服务先进个人予以表彰。

2.评选结果记入本人档案，作为职称、职务晋升的一项重要依据。

五、工作安排

1.6月29日16：00前，各单位向人事处报送优秀教育工作者推荐表和汇总表（电子和纸质版）。

2.7月2日9:00，召开优秀教育工作者推荐会，投票推荐优秀教育工作者。

3.7月5日16:00前，各单位向人事处报送优秀教师、教育服务先进个人推荐表和汇总表（电子和纸质版）。
4.7月7日前，提交校长办公会讨论决定表彰人员名单。

六、工作要求

1.把师德师风放在首位，实行师德师风“一票否决”。

2.各单位应高度重视，加强领导，精心组织，按时完成推荐工作。
3.推荐中坚持实事求是，好中选优的原则。宁缺毋滥，杜绝轮流坐庄现象。

4.严格评选程序和评选条件，坚持公开、公平、公正的原则。
附件：1.优秀教师、优秀教育工作者、教育服务先进个人推荐表

2.2021年教师节评优汇总表
                          重庆机电职业技术大学
                          2021年6月25日
重庆机电职业技术大学党政办公室               2021年6月25日印发
附件1

重庆机电职业技术大学

优秀教师、优秀教育工作者、教育服务先进个人推荐表

推荐类别：

	姓    名

	性别

	出生年月

	照片

	政治面貌

	职称

	职务

	所在单位

	到校时间

	突

出

事

迹

（800字）

	部门

意见
	                  签名：

                           20  年   月  日

	分管领导意见
	                   签名：

                     20  年   月  日

	评审小组意见
	                    签名：

                      20  年   月  日

	校长

意见
	                 签名：

                    20  年   月  日

双面打印

附件2

	2021年教师节评优汇总表

	序号
	姓名
	出生

年月
	政治

面貌
	部门
	职务
	职称
	到校

时间
	推荐类型
	备注

	1
	张XX
	1995.06
	中共

党员
	机械工程学院
	办公室主任
	讲师
	2012.6
	优秀教育工作者
	范例

	2
	张XX
	1995.07
	群众
	电气与电子工程学院
	教师
	无
	2018.3
	优秀教师
	范例

	部门负责人：

	制表人：